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Rozbudowa Ścieżki Dydaktycznej Akwarium Gdyńskiego 

Morskiego Instytutu Rybackiego – Państwowego Instytutu Badawczego 

   

 

FZP/w/2020/EB       Gdynia, dnia 02.10.2020 r. 

 

Nr sprawy PN/27/FZP/DH/2020 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

(Zestaw 1 pytania z dnia 01.10.2020 r.) 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „realizacja w formule zaprojektuj i wybuduj inwestycji polegającej na 
adaptacji pomieszczeń poziomu piwnicy budynku Akwarium Gdyńskiego MIR-PIB pod 
powierzchnie ekspozycyjne”. 

 

Zamawiający – Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy działając na podstawie art. 38  
ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych, tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 
1843 ze zmianami (dalej „ustawa Pzp”) zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
pytania dotyczące treści SIWZ. Niżej przekazuję treść pytań i odpowiedzi. 

 

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, iż w treści Formularz oferty pkt 3 (Tabela) poz. 2 nastąpiła omyłka 
pisarska 

Zamiast: wykonanie robót budowlanych wraz z uzyskaniem ostatecznej i prawomocnej decyzji o 
pozwoleniu na użytkowanie, przeprowadzenie szkoleń i usługi gwarancyjne, zgodnie z §1, ust. 2. pkt. 
4), 5) i 6) wzoru umowy – Załącznik nr 7 do umowy 

Powinno być: wykonanie robót budowlanych wraz z zawiadomieniem o zakończeniu robót budowlanych 
i zamiarze przystąpienia do użytkowania obiektu i uzyskaniem pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 
przeprowadzenie szkoleń i usługi gwarancyjne, zgodnie z §1, ust. 2. pkt. 4), 5) i 6) wzoru umowy – 
Załącznik nr 7 do umowy 

 

Odpowiedź 1. Zamawiający potwierdza, że w treści Formularz oferty pkt 3 (Tabela) poz. 2 nastąpiła 
omyłka pisarska. Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ-Formularz oferty, w 
wyniku, której pkt 3 (Tabela) poz. 2 uzyskuje brzmienie, jak wskazano powyżej: 

„wykonanie robót budowlanych wraz z zawiadomieniem o zakończeniu robót budowlanych i zamiarze 
przystąpienia do użytkowania obiektu i uzyskaniem pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, przeprowadzenie 
szkoleń i usługi gwarancyjne, zgodnie z §1, ust. 2. pkt. 4), 5) i 6) wzoru umowy – Załącznik nr 7 do 
umowy”. 

 

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, iż w treści Formularz oferty pkt 10 nastąpiła omyłka pisarska 

Zamiast: 

Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z postanowieniami umowy, która jest integralną częścią SIWZ i 
akceptujemy jej treść oraz zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do wniesienia 
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zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 7% ceny oferty i  zawarcia umowy zgodnej 
z niniejszą ofertą, na warunkach określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w 
miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego 

Powinno być: 

Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z postanowieniami umowy, która jest integralną częścią SIWZ i 
akceptujemy jej treść oraz zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny oferty i  zawarcia umowy zgodnej 
z niniejszą ofertą, na warunkach określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w 
miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego 

Odpowiedź 2. Zamawiający potwierdza, że w treści Formularz oferty pkt 10 nastąpiła omyłka pisarska. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ-Formularz oferty, w wyniku, której pkt 10 
uzyskuje brzmienie, jak wskazano powyżej: 

„Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z postanowieniami umowy, która jest integralną częścią SIWZ i 
akceptujemy jej treść oraz zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny oferty i  zawarcia umowy zgodnej 
z niniejszą ofertą, na warunkach określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w 
miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego”. 

 

Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku dostępowego do przetargu opisanego w 
SIWZ część VII, pkt 2 ppkt. 3 lit. e) w sposób następujący: Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 
7 (siedmiu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - wykonał w tym okresie przynajmniej 1 (jedną) usługę polegającą na wykonaniu 
automatycznych systemów kontrolujących i sterujących pracą zainstalowanych urządzeń/instalacji, z 
wizualizacją (SCADA), o wartości minimum 100 000,00 zł brutto. 

Odpowiedź 3. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i wprowadza stosowna 

modyfikację: 

 w SIWZ, rozdział VII ust.2. pkt 3) lit e),  
 w SIWZ, rozdział VIII ust.2. pkt e)  
 w treści ogłoszenia o zamówieniu w pkt. III.1.3. – WARUNKI UDZIAŁU, Zdolność 

techniczna lub zawodowa, 
 w treści ogłoszenia o zamówieniu w pkt. III.5.1) - WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB 

DOKUMENTÓW SKŁADANYCH PRZEZ WYKONAWCĘ W POSTĘPOWANIU NA 
WEZWANIE ZAMAWIAJACEGO W CELU POTWIERDZENIA OKOLICZNOŚCI, O 
KTÓRYCH MOWA W ART. 25 UST. 1 PKT 1 USTAWY PZP W ZAKRESIE SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU. 

Pytanie 4. W nawiązaniu do warunku udziału w postępowaniu opisanego w SIWZ część VII, pkt 2 ppkt. 

3 lit. b) tiret 2 tj. 

w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo 
ukończył: 

co najmniej 1 (jedną) robotę budowlaną polegającą na wzmocnieniu poprzez palowanie fundamentów 
budynku (zgodnie z definicją w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie – tekst jedn. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1065) o wartości przynajmniej 500 000,00 zł netto 

prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się 
doświadczeniem w realizacji budynku posadowionego na palach, o wartości robót związanych z 
palowaniem w wysokości przynajmniej 500.000 zł netto. 

Odpowiedź 4. Zamawiający potwierdza, że uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże się 
doświadczeniem w realizacji budynku posadowionego na palach, o wartości robót związanych z 
palowaniem w wysokości przynajmniej 500.000 zł netto. 

Uwaga: 

1. W związku z wprowadzonymi zmianami w zakresie warunków udziału w postępowaniu, 
Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu i równocześnie na 
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podstawie art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert. Nowy termin składania ofert to 
03.11.2020 r., godzina bez zmian. Zamawiający wprowadza też stosowną modyfikację 
w SIWZ, ROZDZIAŁ XIII, ust. 11. oraz SIWZ, ROZDZIAŁ XIV, ust. 1 i 2.  

2. Zamawiający informuje, że zmodyfikowane dokumenty: 

a) SIWZ – modyfikacja 1, 

b) Załącznik nr 1 – Formularz oferty - modyfikacja 1 

zostają zamieszczone na stronie internetowej postępowania w sekcji „Modyfikacje Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia – szczegóły”. Wszystkie wprowadzone zmiany są 
wyróżnione w dokumentacji czerwoną czcionką. 

3. Zamawiający informuje, że ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 1 - zostaje zamieszczone na 
stronie internetowej postępowania w sekcji „ogłoszenie o zmianie ogłoszenia”. 

4. Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SIWZ i załączników do niej oraz ogłoszenia 
o zamówieniu nie ulegają zmianom. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

Dr Piotr Margoński 

Morski Instytut Rybacki - PIB 


